Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       21.02.2018   		      г. Назарово		                        № 210-п

О внесении изменений в постановление администрации города  Назарово    от 06.12.2017 № 1651-п  «О функционировании муниципального звена города Назарово территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Красноярского края»

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 г. №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  постановлением  Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п  «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь статьей 7 Устава города Назарово  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации города Назарово от  06.12.2017  № 1651-п  «О функционировании муниципального звена города Назарово территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Красноярского края» следующие изменения:
        1.1 пункт 7 приложения к постановлению  «Состав служб муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Назарово» изложить в новой редакции:

	7. СЛУЖБА МЕДИЦИНЫ  КАТАСТРОФ

	(функционирование организовано на базе органов управления, сил и средств краевых государственных учреждений, находящихся в ведении министерства здравоохранения Красноярского края, функционально входящих в функциональную подсистему Всероссийской службы медицины катастроф РСЧС, согласно приказу  министерства здравоохранения Красноярского края от 06.02.2018 № 69-орг)

	Ответственный за формирование службы:

	Главный врач КГБУЗ «Назаровская районная больница»

	Ответственный: Милицын Владимир Сергеевич, тел: 8(39155) 7-22-70

	31
	Все риски
	КГБУЗ «Назаровская районная больница», КГБУЗ «Красноярский территориальный центр медицины катастроф
	Диспетчер КГБУЗ «Назаровская станция скорой медицинской помощи»-103
	Формирования (бригады СМП) КГБУЗ «Назаровская станция скорой медицинской помощи» и подразделения КГБУЗ «Назаровская районная больница»
	КГКУЗ «Краснояр-
ский территориаль-ный центр медицины катастроф»

	32
	Только риски возникновения ЧС, связанных с инфекциями, паразитарными болезнями и отравлениями людей
	КГБУЗ «Назаровская районная больница», КГКУЗ «Красноярский территориаль-ный центр медицины и катастроф», Территориаль-
ный отдел Управления Роспотребнад-
зора по Красноярскому краю
в г. Ачинске
	Диспетчер КГБУЗ «Назаровская станция скорой медицинской помощи»-103
	Формирования (бригады СМП) КГБУЗ «Назаровская станция скорой медицинской помощи» и подразделения КГБУЗ «Назаровская районная больница»
	  Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиоло-гии  в Красноярском крае»
в г.Ачинске

	32.1
	Риски возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Марбурга и Эбола)

	32.2
	Риск возникновения особо опасных кишечных инфекций (болезни I и II группы питогенности по СП 1.2.01 1-94)

	32.3
	Риск возникновения инфекционных заболеваний людей невыясненной этиологии

	32.4
	Риск возникновения отравления людей

	32.5
	Риск возникновения эпидемии

         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье»  и разместить на сайте администрации города Назарово и в сети Интернет.
         3.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава города	                                        С.И. Сухарев